I/II""AT~~.,~~
Estado de São Paulo OÜO6O

PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1. 764, DE 13 DE J1llim DE J985

"Pegularnenta a aplicação da correçâo rronetária

em débito tributário".

Doutor' PAUlO IDBERID DEfAR\lALfIO SC'Al\m.LA, Prefeito Hunici

pal, de Cruzeiro, Estado de são ,paulo, 00 .uso de S\BS .atribuições legais;

FAZ SABER. QUE A C1\lI1AFA ~imICIPÀL AProVOU .E ELE 8AKCIONA A

smJOO'E LEI:

...

CA.!{VAL40 SCAMJLLA

-caçoo,

Artiep 19 - A correçâo rronetãria, de que trata o inciso III,

éb éu:tig::> 143, da Lei 1.325, de 21 de dezenbro de 1.978, somente será aplicada

aFÓs 30 (trinta) dias da data do verrrírrento Cb débito tributário.

ei ent;rarã e.m vig:>r na data de sua pub1i-

Publicado na secretaria ..Çla. Prefeitura Municip3l de Cruzeiro,

em 13 de junho de 1985.

liii#i{rfu<
AlJ4iar r~:ra<bria,.,